令和５年５月２６日

保護者各位

那覇市立城南小学校

校長 中山 盛延

(公印省略)

台風時の登下校について

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

那覇市教育委員会より｢台風発生時における学校の対応について(令和 4 年 4 月 27 日)｣の通

知がありました。

つきましては、台風時の登下校の取り扱いを次のようにお願いいたします。

１ 台風が接近しているとき(テレビやラジオから情報を得る)

○「暴風警報｣もしくは｢特別警報｣が、発令された場合、登校しません。テレビやラジオ

の情報をしっかり確認をお願いします。

○授業中に｢暴風警報｣が発令された場合は、児童の安全の確保を図りながら速やかに下校

させます。

２ 暴風警報が解除になったとき(テレビやラジオから情報を得る)

暴風警報解除の時刻 登校について 給 食 下校時刻

①午前６時以前 午前８時１５分までに登校 あります 普通通り

②午前６時から７時
午前８時半～９時の間に登校

ありません １２時３０分
(２～４校時授業)

③午前７時以降 休 校

※なお、暴風警報の解除があっても大雨などで登校に危険があると判断した場合には、

学校 HP や安心安全メールでお知らせします。安心安全メールの登録がまだの方は、

裏面を参照し登録をお願いします。

３ お願い

○お問い合わせについては、関係機関との緊急連絡に支障をきたすことが予想されますの

で、学校への電話はご遠慮ください。

○暴風警報発令中は、外で遊ぶことがないよう自宅で学習などさせてください。

○このお知らせは、目立つところに掲示してください。

掲示用